
 
鯖江市惜陰小学校 第６学年 Ｎｏ１１ 

Ｒ７．２．２８ 

小学校生活のゴールが見え、ついに巣立ちの春を迎えました。子どもたちの中にも、卒業する寂

しさと中学校への期待や不安が入り交じっているような感じがします。卒業の日に悔いを残さず、

在校生や保護者の方を前に堂々と胸をはって卒業できるようにしたいと思っています。 

これまで保護者の皆様には、多大な御支援と御協力をいただき、心より感謝申し上げます。また、

父母と先生の会役員・委員として多くの保護者の方にお世話になってまいりました。重ねて御礼申

し上げます。卒業まであとわずかとなりましたが、最後までよろしくお願いいたします。 

 

 

 

お知らせとお願い           ３月の集金明細 

         引き落とし日 ３月５日（水） 

◆卒業証書授与式当日（3/１１：火）について 

〇日程 

８：10～８：20 受付 

８：30～  在校生卒業式練習（体育館） 

９：00～10：3５ 卒業証書授与式 

10：５0～11：４０ 学活、学年集会、下校 

 

８：１０～８：２０は卒業生の受付時間です。子どもたちは受付でコサージュを受け取ります

（コサージュは校長先生の手作りです）。子どもたちはそのまま音楽室へ移動、保護者のみなさん

は、体育館でお待ちください。 

卒業式が終了し子どもたちは教室に入り、学活と学年集会を行います。保護者の方は、体育館で

担任挨拶の後、教室に移動をしていただきます。学活、学年集会を参観していただいた後、保護者

のみなさんは、子どもたちより先に玄関外に移動をしていただきます。移動する際、廊下に子ども

たちの習字の作品が展示されていますので、子どもの作品を取ってお持ち帰りいただきますよう

お願いいたします。子どもたちは、教職員との別れをしながら玄関に出ますので、しばらくお待ち

いただき一緒に下校してください。 

 

○座席について 

卒業式の隊形は、ステージに向かって右側が１組、左側が

２組となります。保護者席は、体育館後方となりますので、

子どもたちの座る場所について御確認をお願いします。 

 

 

 

 

給食費 

Qubena(キュビナ）  

５，２００円 

３００円 

 合  計 ５，５００円 

※ 引き落とし手数料が８８円かかります。 

ステージ 

１
組 

２
組 

２組 

保護者席 

通
路 

１組 

保護者席 



◆卒業式当日の服装・持ち物 

 当日の服装・持ち物は以下のとおりです。 

 男子  

・長ズボン（サイズが小さいときは、中学校の学生服でもよい。） 

・カッターシャツ（ポロシャツ）      ・黒または白の靴下 

 ・寒いので、上着の下にベストなどを着てよい。 

 女子  

・セーラー服 

・スカートまたはズボン（お辞儀をしたときに、スカートから体操半ズボンやスパッツが見えな 

 いようにする。） 

 ・白ブラウス（ポロシャツ）   

・黒または白の、膝下丈までのソックス（寒いときは、黒いストッキングやタイツをはき、 

その上に黒い靴下をはく。） 

 

持ち物・・・卒業証書を持ち帰るかばん（手提げかばんでも何でも結構です。） 

                  （上履きも持ち帰ります。） 

 

◆離任式について 

３月２４日（月）に離任式があります。卒業していますので参加は自由です。集団登校ではあり

ません。学校行事に参加するということで、余計な持ち物は持ってこないようにお願いします。 

（１～５年は、９：３０まで修了式を行っています。体育館玄関から入って、ミーティングルーム

で待機します。） 

離任式の時間……9：30～10：10  持ち物……内ズック  服装……制服 

 

◆同窓会入会について 

本校では、卒業すると同窓会に入会することになっています。入会費として２００円を積み立て

から支払わせていただきます。御了承ください。 

 

◆卒業式が終わっても３月３１日までは、惜陰小学校の子どもです。 

 卒業式は終わりますが、３月３１日までは惜陰小学校に在籍しています。きまりを守って正しい

行動を心がけるよう声掛けをお願いします。また、自転車にはヘルメットを着用するなど交通安全

に十分注意してください。ゲームや LINE、SNS などの利用については、後日リーフレットを配

布します。特にフィルタリングについては、家族が話し合う時間を設け、ルールを守って使用する

ようよろしくお願いします。長い春休み、心と体の調子を整えて、中学校生活に備えましょう。 

 


